



Toruński Informator Kulturalno-Artystyczny „Ikar” obchodzi 10-lecie. Od 3 do 30 września zapraszamy do Dworu Artusa na wystawę jubileuszowe.

Od 10 lat bezpłatny miesięcznik wydawany przez Urząd Miasta Torunia informuje o wydarzeniach kulturalnych w naszym mieście. Z okazji jubileuszu redakcja zaprasza na wydarzenie przez nią organizowane - wystawę rysunków satyrycznych grafika Marcina Treichla oraz ekspozycję okładek „Icara”.

10-lecie stało się okazją do pochwalenia się talentami osób związanych z pismem. Prowadzący od pierwszego numeru skład graficzny „Icara” Marcin Treichel, jest też utalentowanym rysownikiem satyrycznym. Swoje rysunki publikował m.in. w „Gazecie Pomorskiej” i na stronie Kontakt TVN24. Co tydzień można zobaczyć też jego prace w tygodniku „Teraz Toruń” (niektórzy zaczynają od nich lekturę pisma). W 2012 r. brał udział w organizowanym przez Dwór Artusa Ogólnopolskim Konkursie na Rysunek Satyryczno-Humorystyczny „Tuba Satyrica” i został wysoko oceniony przez jury. Ma na swoim koncie również wystawę indywidualną prezentowaną w toruńskiej Galerii Karczewski. W swoich pracach rysownik w zabawny, czasem prześmiewczy sposób komentuje otaczającą nas rzeczywistość, zarówno polityczną, jak i społeczną. Jego satyra odnosi się często do bieżących wydarzeń, ale nie brak tu również celnych obserwacji natury obyczajowej. Hitem okazał się jego ubiegłoroczny

rysunek z okazji tłustego czwartku, który na Facebooku polubiło ponad 8 tys. użytkowników. Na wystawie pokaże rysunki, które najbardziej podobały się odbiorcom, nie zabraknie też prac premierowych.

Z okazji jubileuszu zaprezentowane zostaną również okładki „Ikara”, które co miesiąc projektują toruńscy artyści. Są to często twórcy początkujący, ale nie brak wśród nich również uznanych nazwisk, jak Iwona Liegmann, Małgorzata Wojnowska-Sobecka, Krzysztof Białowicz, Szymon Saliński, Nikodem Pręgowski czy prac Galerii Rusz. W sumie z miesięcznikiem współpracowało do tej pory 44 twórców.

Obie ekspozycje czynne będą do 30 września. Wstęp na nie jest wolny. Wszystkich, którzy zechcą wziąć udział w wernisażu 3 września o godz. 19.00, redakcja prosi o zabranie ze sobą skrzydeł (najlepiej własnoręcznie wykonanych), bo przecież wszyscy jesteśmy czasem Ikarami. Skrzydlaci mogą liczyć na drobny upominek.

Podczas wernisażu wręczone zostaną zwycięzcom konkursu literackiego „10 na dekadę” Ikarty (karty czytelnika „Ikara” uprawniające do darmowych wejść na wydarzenia kulturalne).

Toruński Informator Kulturalno-Artystyczny „Ikar” to bezpłatny miesięcznik w całości poświęcony toruńskiej kulturze. Wydawany jest nieprzerwanie od września 2003 r. Do tej pory ukazało się 121 numerów. Pismo dociera do odbiorców za pośrednictwem wszystkich toruńskich instytucji kultury, Ośrodka Informacji Turystycznej oraz często odwiedzanych klubów i restauracji. Wydawnictwo podzielone jest na dwie części. W pierwszej znajdują się szersze zapowiedzi ważniejszych wydarzeń, artykuły dotyczące miasta oraz wywiady z ciekawymi twórcami. Drugą część stanowi kalendarium, w którym przedstawione są propozycje poszczególnych instytucji na cały miesiąc. Wydawcą „Ikara” jest Urząd Miasta Torunia. Miesięcznik cieszy się ogromną popularnością, bowiem cały nakład (2.300 egzemplarzy) rozchodzi się w ciągu kilku pierwszych dni od ukazania.

Więcej na www.torun.pl/ikar

Wrześniowy numer na <http://www.torun.pl/ikar-121-wrzesien-2013>

IKAR ma już 10 lat!



- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)